fiduciario. Ov. epist. 14, 61 patruelia. met. 4, 705 dotalis (14, 569 fast. 6, 593 STAT. silv. 5, 3, 40). al. *populum, qui regitur*: PANEG. in Mess. 198 Lydia. LIV. 1, 56, 10 Romanum. (B) subst. vel pron. gen. indicans: eum, qui regit: PLAVT. Mil. 950 eius *Seleuci* -um (item pron. e. g. SALL. Iug. 14, 7 quoiusquam). CIC. div. 1, 121 -um patris (Ov. fast. 4, 47. cf. met. 7, 38 parentis [fast. 6, 593 MANIL. 3, 9]). LIV. 1, 32, 4 avi). BELL. Alex. 23, 2 puellae. NEP. Milt. 3, 5 Darii. al. *terram (populum l. 11sqq.), quae regitur*: CIC. Verr. II 4, 61 -um Aegypti. Catil. 3, 9 -um huius urbis. al. CAES. Gall. 5, 6, 2 -um civitatis. 7, 20, 2 -um ... Galliae. SALL. Catil. 47, 2 -um Romae (*nisi locat. ut p. 782, 28*). al. NEP. Milt. 3, 5 -um Persarum (item regitur *populus*: LVCAN. 5, 58 non fidae gentis. MIN. FEL. 18, 6 [respic. -um Romuli Remique] pastorum et casae). al.

b indicatur spatium vel punctum temporis: ENN. ann. 411 reges per -um statuasque sepulcraque quaerunt. CIC. rep. 2, 28 Olympias ... secunda et sexagesima ... Superbi -i initium ... declarat (IVST. 1, 7, 1 initio -i Cyrus Sybaren ... Persis praeposuit [item abl.]: AVG. civ. 18, 24 p. 289, 15 SVLP. SEV. chron. 1, 39, 1). al.; cf. principium -i: IVST. 1, 10, 14 principio ... -i Cyri filiam in matrimonium recepit *Darius*. HIER. in Ier. 5, 44, 6 SVLP. SEV. chron. 1, 33, 2. al.; aliter p. 785, 16). VARRO ling. 7, 3 quorum *verborum* si Pompili -um fons in carminibus Saliorum neque ea ab superioribus accepta, tamen habent DCC annos. HOR. sat. 1, 6, 9 ante postatem Tulli atque ignobile -um multos saepe viros nullis maioribus ortos ... vixisse probos (AMM. 23, 6, 27 a. -um Cyri). Ov. ars 3, 118 de stipula Tatio -a tenete fuit *curia* (cf. p. 788, 50). LIV. 1, 19, 3 bis deinde post Numae -um clausus fuit *Ianus* (AVG. civ. 4, 7 p. 154, 1). 1, 21, 5 per omne -i tempus (41, 20, 9 STAT. Theb. 2, 386. al.; cf. VAL. MAX. 8, 13 ext. 1 spatium). SEN. nat. 4, 2, 16 decimo -i Cleopatrae anno (PLIN. nat. 18, 285 GELL. 17, 21, 4 VVLG. III reg. 14, 25, 15, 1. al.; intellegitur anno CIL XII 2700 [a. 496] XII reg(ni) domini Alarici. cf. anno hoc -o: CIL XIII 1531 [a. 526/7] a. xv -o dom(ini) Theodorici. 1503 [a. 530]. XII 4312 [a. 582]. al.). PLIN. nat. 13, 85 ad quos *consules* a -o Numae colliguntur anni tot. VET. LAT. gen. 14, 1 (Aug. loc. hept. 1, 44) factum est ... in -o Amarfal regis Sennar ([gr. ἐν τῇ βασιλείᾳ, Vulg. aliter]. VVLG. I Esdr. 4, 6. al.). al.

c agitur de statu vel forma rei publicae regendae, ita ut alia forma conferatur vel opponatur (definitur l. 41. 59; cf. p. 781, 10sqq.; huc vergit p. 785, 27): CIC. Phil. 2, 34 si ... fuisse, sc. e coniuratis, non solum regem, sed etiam -um de re publica sustulisset (cf. PLIN. paneg. 55, 7 illi *Bruti et Camilli* ... reges ... moenibus depulerunt, hic *Traianus* -um ipsum ... aceret ac summovet). rep. 1, 42 cum penes unum est omnium summa rerum, regem illum unum vocamus et -um eius rei publicae statum (2, 43). 1, 47 qui ... aequa potest esse *libertas*, omitto dicere in -o, ... sed in istis civitatibus, in quibus verbo sunt liberi omnes? 2, 55 ne plura insignia essent imperi in libero populo, quam in -o fuissent. leg. 3, 15 regale civitatis genus ... non tam -i quam regis virtus repudiatum est. fam. 11, 8, 1 (ad Brutum) ut ante rege, sic hoc tempore -o te rem publicam liberaturum (12, 1, 1 ad Brut. 5, 1). al. BRVT. Cic. ad Brut. 25, 6 cum ipsa re bellum geram, hoc est cum -o et imperiis extraordinariis ... et potentia, quae supra leges se esse velit. BELL. Afr. 97, 1 ex -o ... provincia facta (sim. Alex. 3, 4 futuram ex -o provinciam. LIV. 45, 16, 2 [respic. Macedonia] res ... in statum alium ex -o formandas. cf. Ps. SALL. rep. 2, 6, 1 -um ... ex libera civitate futurum). LIV. 2, 3, 2 v. p. 765, 34, 2, 15, 3 non in -o populum Romanum, sed in libertate esse. 31, 29, 13 Philippi -um officere aliquid videtur libertati vestrae. SEN. epist. 90, 6 in tyrannidem -a conversa sunt. al. LVCAN. 4, 692 dum -um te, Roma, facit *Curio*. TAC. ann. 1, 9, 5 non -o ... neque dictatura, sed principis nomine constitutam rem publicam ab *Augusto*. SVET. Cal. 22, 1 non multum afuit, quin statim diadema sumeret speciemque principatus in -i formam converteret. DON. Ter. Phorm. 405 -um solutum legibus est et opprimens libertatem. al.